
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня 

от 31.03.2022 № 375-ПГ «Об утверждении базовых нормативов затрат 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых 

при расчете нормативных затрат» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2021 № 1607 

«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений (организаций) городского округа Лобня 

Московской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа 

Лобня от 31.03.2022 № 375-ПГ (ред. от 03.02.2023 № 16-ПГ, от 02.03.2023 

№ 36-ПГ) «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

нормативных затрат» в части регулирования правоотношений на 2024 год, 

дополнив: 

приложением 2 «Значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня в сфере образования на 2024 год» в соответствии 

с приложением 1 к настоящему Постановлению; 

приложением 3 «Значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня в сфере культуры на 2024 год» в соответствии  

с приложением 2 к настоящему Постановлению;; 

приложением 4 «Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



городского округа Лобня в сфере физической культуры и спорта  

на 2024 год» в соответствии с приложением 3 к настоящему 

Постановлению; 

приложением 5 «Значения базовых нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) МАУ «МФЦ городского округа 

Лобня» предоставления государственных и муниципальных услуг на 2024 

год» в соответствии с приложением 4 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                          А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                             к Постановлению Главы  

    городского округа Лобня   

                                              

                                                                                             от ____________№______ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере образования на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги/работы,  

содержание, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измере-

ния 

Норматив-

ные затраты 

на оказание 

единицы 

услуги/ра-

боты (руб.) 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования и присмотр и 

уход в дошкольных образовательных 

организациях: 

   

1 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 1 года до 3 лет группа кратковременного 

пребывания 

801011О.99.0.БВ24ДМ60000 руб./год 2 045,11 

 

2 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 3 лет до 7 лет группа кратковременного пребывания 

801011О.99.0.БВ24ДН80000 руб./год 2 045,11 

 

3 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 1 до 3 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24ДМ62000 руб./год 2 045,11 

 

4 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 3 до7 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24ДН82000 руб./год 2 045,11 

 

5 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) от 3 лет до 8 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24БТ42000 руб./год 2 045,11 

 

6 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 1 года до 3 лет группа кратковременного 

пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА48000 руб./год 2 045,11 

 

7 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 3 лет до 7 лет группа кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА54000 руб./год 2 045,11 

 

8 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 1 до 3 лет группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА68000 руб./год 2 045,11 

 

9 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

от 3 до7 лет группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА56000 руб./год 2 045,11 

 

10 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) от 3 лет до 8 лет группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АГ17000 руб./год 2 045,11 

 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования: 

   

11 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

и детей-инвалидов 

801012О.99.0.БА81АЦ60001 руб./год 17 010,34 

 

12 дети-инвалиды 801012О.99.0.БА81АЩ48001 руб./год 17 010,34 

13 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АШ28001 руб./год 17 010,34 

 

14 дети-инвалиды /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АЩ72001 руб./год 17 010,34 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



 
 

15 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа/ 

801012О.99.0.БА81АА00001 руб./год 17 010,34 

 

16 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа, 

проходящие обучение по состоянию здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АА24001 руб./год 17 010,34 

 

17 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа 

(умственной отсталостью)/ 

801012О.99.0.БА81АА00000 руб./год 17 010,34 

 

18 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа, 

проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

(умственной отсталостью)/ 

801012О.99.0.БА81АА24000 руб./год 17 010,34 

 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

   

19 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

и детей-инвалидов 

802111О.99.0.БА96АЧ08001 руб./год 17 010,34 

 

20 дети-инвалиды 802111О.99.0.БА96АЭ08001 руб./год 17 010,34 

21 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АШ83001 руб./год 17 010,34 

 

22 дети-инвалиды /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АЭ33001 руб./год 17 010,34 

 

23 дети-инвалиды /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому с применением дистанционных 

образовательных технологий/ 

802111О.99.0.БА96АЭ34001 руб./год 17 010,34 

 

24 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа/ 

802111О.99.0.БА96АА00001 руб./год 17 010,34 

 

25 обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) /адаптированная программа, 

проходящие обучение по состоянию здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АА25001 руб./год 17 010,34 

 

26 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов /образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

предметов, предметных областей                                                

(профильное обучение)/ 

802111О.99.0.БА96АЛ26001 руб./год 17 010,34 

 

27 дети-инвалиды /образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

предметов, предметных областей                                                  

(профильное обучение)/ 

802111О.99.0.БА96АО26001 руб./год 17 010,34 

 

 Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования 

   

28 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

802112О.99.0.ББ11АЧ08001 руб./год 17 010,34 

 

29 дети-инвалиды 802112О.99.0.ББ11АЭ08001 руб./год 17 010,34 

30 дети-инвалиды /проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

802112О.99.0.ББ11АЭ33001 руб./год 17 010,34 

 

31 обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов /образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

предметов, предметных областей                                                 

(профильное обучение)/ 

802112О.99.0.ББ11АЛ26001 руб./год 17 010,34 

 

32 дети-инвалиды /образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

предметов, предметных областей                                                   

(профильное обучение)/ 

802112О.99.0.ББ11АО26001 руб./год 17 010,34 

 

 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

   

33 Реализация дополнительных общеобразовательных 

программ 

804200О.99.ББ52АЖ48000 руб./год 106,22 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



                                                                                Приложение № 2 

                                                                                             к Постановлению Главы  

    городского округа Лобня   

                                              

                                                                                             от _______________№___________ 

 

 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере культуры на 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги/работы, содержание, усло-

вия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единица 

измерения 

Нормативные  

затраты 

на оказание  

единицы услуги/ 

работы (руб.)  
 МБУК ДК «Красная поляна»    

1 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

079КР1001000000010001 РЗУ чел. в год 41 221,77 

 МАУ Театр «Камерная сцена»    

2 Показ (организация показа) 

спектаклей (театральных постановок) 

079ЯН1001000000010001 число 

 зрителей/ 

количество 

 публичных 

выступлений 

2 749,65 

 МАУ Театр «Куклы и Люди»    

3 

 

Показ (организация показа) 

спектаклей (театральных постановок) 

079ЯН1001000000010001 число 

 зрителей/ 

количество 

 публичных 

выступлений 

3 034,78 

 МБУ ДК «Луговая»    

4 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

079КР1001000000010001 РЗУ чел. в год 107 030,44 

 МБУДО «Лобненская детская 

школа искусств» 

   

5 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Живопись 

07А141001001011010001 чел. в год 12,52 

 

6 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Хоровое пение 

07А141001001014010001 чел. в год 12,52 

 

7 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Духовые и ударные инструменты 

07А141001001010010001 чел. в год 12,52 

 

8 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Народные инструменты 

07А141001001013010001 чел. в год 12,52 

 

 

 

9 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Струнные инструменты 

07А141001001002010001 чел. в год 12,52 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



 
 

10 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств 

Фортепиано 

07А141001001012010001 чел. в год 12,52 

 

 МБУ «Дирекция парков 

городского округа Лобня» 

   

11 Организация и проведение 

мероприятий 

07А1С100100000003001 чел. в год 3 043,67 

 МБУ ЦД «Восточный»    

12 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

079КР1001000000010001 РЗУ чел. в год 77 142,30 

 МАУ ДК «Чайка»    

13 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

 

079КР1001000000010001 РЗУ 

 

чел в год 

 

141 000,00 

 МБУ «Централизованная 

библиотечная система  

г.о. Лобня» 

   

14 Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

910100О.99.0.ББ83АА00000 чел. в год 292,09 

 

 МБУ «Музей истории города 

Лобня» 

   

15 Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций 

910200О.99.0.ББ82АА00000 число 

посетителей 

1 187,02 

 МБУ «Художественная галерея 

им. В. Коробкова» 

   

16 

 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций 

910200О.99.0.ББ82АА00000 число 

посетителей 

1 812,61 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



Приложение № 3                                                                                         

к Постановлению Главы  

городского округа Лобня                                                                                                     

                                                                                             

от 

_________________№___________ 

 

 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  

(выполнения работ) муниципальными учреждениями городского округа Лобня в сфере 

физической культуры и спорта на 2024 год  
 

№ п/п Наименование муниципальной услуги,                                       

содержание, условия оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Нормативные за-

траты на оказа-

ние единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

2025 

 МБУ ДО СШ «Академия 

спорта» 

   

1 

 

Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО53АВ52001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

2 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

неолимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО53АВ53001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

3 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА48001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

4 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА49001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

5 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ64001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

6 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АБ65001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

7 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА92001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

8 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА52001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

9 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА53001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

10 Реализация дополнительных 

образовательных программ 

спортивной подготовки по 

олимпийским видам спорта 

854100О.99.0.БО52АА93001 руб./чел./год 

 

57 570,54 

 

 

 

 МБУ ЦДМИ «Шанс»    

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



11 Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных 

на вовлечение молодежи в 

инновационную, 

предпринимательскую, 

добровольческую деятельность, а 

также на развитие гражданской 

активности молодежи и 

формирование здорового образа 

жизни на территории городского 

округа 

11А0Б2001000000030001 руб./чел./год 

 

31 578,95 

 

 МАУ ДС «Лобня»    

12 Обеспечение доступа к объектам 

спорта (Дворец спорта) 

295221001000000010003 руб./объекты, 

посещения/  

год 

12 551 473,11 

13 Обеспечение доступа к объектам 

спорта (Ледовый каток) 

295221001000000010003 руб./объекты, 

посещения/  

год 

19 628 826,89 

 

 МБУ «Центр физической 

культуры и спорта городского 

округа Лобня» 

   

14 Организация и проведение 

спортивно-оздоровительной работы 

по развитию физической культуры и 

спорта среди различных групп 

населения 

294541001000000010003 руб./чел./год 

 

25 723,60 

 

15 Обеспечение доступа к открытым 

спортивным объектам для 

свободного пользования 

294832005000000010001 руб./объекты, 

посещения/  

год 

8 619 342,16 

 

16 Обеспечение доступа к объектам 

спорта 

295221001000000010003 руб./объекты, 

посещения/  

год 

4 238 099,45 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



Приложение № 4                                                                                        

к Постановлению Главы  

городского округа Лобня                                                                                                                                

                                                                                             

от ________________№__________ 

 

 

 

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

МАУ «МФЦ городского округа Лобня» предоставления государственных и муниципальных услуг 

на 2024 год  
 

№ п/п Наименование муниципальной 

услуги, содержание, условия  

оказания 

Уникальный номер 

реестровой 

записи 

Единицы 

 измерения 

Нормативные 

затраты на              

оказание              

единицы 

услуги/работы 

(руб.) 

 

1 Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг               

(в бумажном виде)  

751100О.99.0.АЩ57АА00001 руб./единица/ 

год 

432,83 

2 Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг  

(в электронном виде)  

751100О.99.0.АЩ57АА01001 руб./единица/ 

год 

432,83 

 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

 услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ 

(затраты 

на 

коммуналь

ные 

услуги/ 

работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания)

УС 

(затраты на 

приобретени

е услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 

года до 3 лет группа кратковременного пребывания 

801011О.99.0.БВ24ДМ60000

25 51 127,67 51 127,67 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 

лет до 7 лет группа кратковременного пребывания 

801011О.99.0.БВ24ДН80000

10 20 451,07 20 451,07 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 

до 3 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24ДМ62000

351 716 809,92 716 809,92 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 

до7 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24ДН82000

4 266 8 724 016,37 8 724 016,37 2 045,11

обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) от 3 лет до 8 лет группа полного дня 

801011О.99.0.БВ24БТ42000

707 1 446 094,98 1 446 094,98 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 

года до 3 лет группа кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА48000

25 51 127,67 51 127,67 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 

лет до 7 лет группа кратковременного пребывания 

853211О.99.0.БВ19АА54000

10 20 451,07 20 451,07 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 1 

до 3 лет группа полного 

дня853211О.99.0.БВ19АА68000

351 716 809,92 716 809,92 2 045,11

обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) от 3 

до7 лет группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АА56000

4 266 8 724 016,37 8 724 016,37 2 045,11

обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) от 3 лнт до 8 лет группа полного дня 

853211О.99.0.БВ19АГ17000

707 1 446 094,98 1 446 094,98 2 045,11

ИТОГО 10 717 21 917 000,00 21 917 000,00 2 045,11

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования и присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

работы), руб.
Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Затраты на выполнение работ

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по 

оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственно

й услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредствен

но связанные 

с оказанием 

государственн

ой 

услуги/работы

)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания}

УС 

(затраты на 

приобретен

ие услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов 801012О.99.0.БА81АЦ60001

6 107 50 539 585,10 13 713 204,77 11 686 406,01 27 939 521,56 103 878 717,43 17 010,34

дети-инвалиды 

801012О.99.0.БА81АЩ48001
48 397 245,71 107 787,03 91 856,21 219 607,16 816 496,11 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/ проход 

обучение по состоянию здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АШ28001

19 153 932,71 41 767,47 35 594,28 85 097,78 316 392,24 17 010,34

дети-инвалиды/ проход обучение по 

состоянию здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АЩ72001

14 115 863,33 31 437,88 26 791,39 64 052,09 238 144,70 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/ 

адаптированная программа/ 

801012О.99.0.БА81АА00001

24 201 105,64 54 567,18 46 502,21 111 176,13 413 351,16 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/  

адаптированная программа , проход 

обучение по состоянию здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АА24001

16 129 932,45 35 255,34 30 044,63 71 829,84 267 062,27 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/ 

адаптированная программа/ 

801012О.99.0.БА81АА00000 (умственной 

отсталостью)

62 513 109,04 139 224,91 118 647,60 283 659,25 1 054 640,81 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/  

адаптированная программа , проход 

обучение по состоянию здоровья на дому/ 

801012О.99.0.БА81АА24000 (умственной 

отсталостью)

20 165 519,04 44 911,26 38 273,42 91 502,99 340 206,71 17 010,34

ИТОГО: 6 309 52 216 293,02 14 168 155,85 12 074 115,75 28 866 446,80 107 325 011,42 17 010,34

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

 услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

 связанные с 

оказанием 

государственной 

 услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания)

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов 802111О.99.0.БА96АЧ08001

6 774 56 058 817,64 15 210 770,80 12 962 633,18 30 990 688,61 115 222 910,24 17 010,34

дети-инвалиды 

802111О.99.0.БА96АЭ08001
57 471 729,28 127 997,10 109 079,25 260 783,51 969 589,13 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/ 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АШ83001

34 284 692,76 77 247,37 65 830,28 157 385,13 585 155,54 17 010,34

дети-инвалиды/ проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АЭ33001

19 153 932,71 41 767,47 35 594,28 85 097,78 316 392,24 17 010,34

дети-инвалиды/ проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому с 

применением дистанционных 

образовательных технологий/ 

802111О.99.0.БА96АЭ34001

4 33 103,81 8 982,25 7 654,68 18 300,60 68 041,34 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/  

адаптированная программа/ 

802111О.99.0.БА96АА00001

92 764 697,99 207 490,03 176 823,20 422 743,79 1 571 755,01 17 010,34

обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ)/  

адаптированная программа , проход 

обучение по состоянию здоровья на дому/ 

802111О.99.0.БА96АА25001

38 317 796,57 86 229,62 73 484,97 175 685,73 653 196,89 17 010,34

обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов/ образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение 

отдельных предметов, предметных 

областей ( профильное обучение)/ 

802111О.99.0.БА96АЛ26001

297 2 460 440,60 667 605,91 568 934,39 1 360 191,88 5 057 172,77 17 010,34

дети-инвалиды /образовательная 

программа, обеспечивающая углубленное 

изучение отдельных предметов, 

предметных областей ( профильное 

обучение)/ 802111О.99.0.БА96АО26001

3 22 345,07 6 063,02 5 166,91 12 352,90 45 927,91 17 010,34

ИТОГО: 7 319 60 567 556,42 16 434 153,58 14 005 201,14 33 483 229,93 124 490 141,07 17 010,34

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по 

оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственно

й услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредствен

но связанные 

с оказанием 

государственн

ой 

услуги/работы

)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания}

УС 

(затраты на 

приобретен

ие услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты 

на прочие 

общехозяйствен

ные нужды на 

оказание 

государственной 

 услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов 802112О.99.0.ББ11АЧ08001

407 3 368 312,56 913 944,18

778 864,09 1 862 085,75

6 923 206,59 17 010,34

дети-инвалиды 

802112О.99.0.ББ11АЭ08001
5 44 690,14 12 126,04

10 333,82 24 705,81
91 855,81 17 010,34

дети-инвалиды/ проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому/ 

802112О.99.0.ББ11АЭ33001

1 5 793,17 1 571,89

1 339,57 3 202,60

11 907,23 17 010,34

обучающиеся за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов/ образовательная программа, 

обеспечивающая углубленное изучение 

отдельных предметов, предметных 

областей ( профильное обучение)/ 

802112О.99.0.ББ11АЛ26001

522 4 323 257,46 1 173 082,52 999 701,72 2 390 157,97 8 886 199,32 17 010,34

дети-инвалиды /образовательная 

программа, обеспечивающая углубленное 

изучение отдельных предметов, 

предметных областей ( профильное 

обучение)/ 802112О.99.0.ББ11АО26001

8 62 897,24 17 066,28

14 543,90 34 771,13

129 278,55 17 010,34

ИТОГО: 943 7 804 950,56 2 117 790,92 1 804 783,11 4 314 923,27 16 042 447,50 17 010,34

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на оплату 

труда с начислениями 

на оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к ОЦИ 

и используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с учетом 

срока его 

полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания)

УС 

(затраты на 

приобретен

ие услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты 

на прочие 

общехозяйствен

ные нужды на 

оказание 

государственной 

 услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ 

804200О.99.ББ52АЖ48000

315 516 27 740 809,52 5 773 300,00 33 514 109,52 106,22

ИТОГО: 315 516,00 27 740 809,52 5 773 300,00 33 514 109,52 106,22

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

реализация дополнительных общеразвивающих программ 
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по оплате 

труда работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ :

1

Показ (организация показа) спектаклей 

(театральных постановок) МАУ Театр 

"Камерная Сцена"                                                  

079ЯН1001000000010001

11 781,00 24 528 500,00 3 565 760,33 608 418,67 3 458 921,00 232 000,00 32 393 600,00 2 749,65

2

Показ (организация показа) спектаклей 

(театральных постановок) МАУ Театр "Куклы 

и Люди"                           

079ЯН1001000000010001

3 462,00 9 827 200,00 16 700,00 385 600,00 276 900,00 10 506 400,00 3 034,78

3

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества МБУК 

ДК "Красная поляна" 079КР1001000000010001 

РЗУ

600,00 24 269 928,00 463 132,00 24 733 060,00 41 221,77

4

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества МБУ 

ДК "Луговая"  079КР1001000000010001 РЗУ

180,00 18 576 936,00 688 544,00 19 265 480,00 107 030,44

5

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества МБУ 

ЦД " Восточный"        079КР1001000000010001 

РЗУ

200,00 13 829 844,00 93 210,00 1 317 036,00 188 370,00 15 428 460,00 77 142,30

6

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 910100О.99.0.ББ83АА00000               

  (Количество посещений)

79 600,00 22 968 003,00 281 997,00 23 250 000,00 292,09

7

Организация и проведение мероприятий в  

МАУ "Парк Культуры и Отдыха города Лобня" 

07А1С100100000003001

3 000,00 6 971 588,01 2 159 411,99 9 131 000,00 3 043,67

8

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества  МАУ 

ДК "Чайка"                  079КР1001000000010001 

РЗУ

300,00 31 000 706,00 1 839 294,91 7 477 435,09 1 982 564,00 42 300 000,00 141 000,00

9

Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций (число посетителей)МБУ 

"Музей Истории Города Лобня"                                 

     910200О.99.0.ББ82АА00000

5 000,00 4 956 000,00 9 000,00 970 100,00 5 935 100,00 1 187,02

10

Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций  МБУ «Художественная 

галерея им. В. Коробкова»(Число посетителей)             

          910200О.99.0.ББ82АА00000

3 800,00 6 546 456,00 341 444,00 6 887 900,00 1 812,61

ИТОГО 107 923,00 163 475 161,01 9 000,00 1 949 204,91 17 650 460,41 3 056 252,67 3 458 921,00 232 000,00 189 831 000,00 1 758,95

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) 

для учреждений культуры 
наименование услуги (работы)

на 2024 год 

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание услуги/ 

работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание единицы 

услуги/ работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты 

на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ (затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

 участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственные 

 нужды на оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ:

Живопись  

07А141001001011010001
161 700 1 935 542,98 22 206,65 60 196,23 6 262,32 2 024 208,19 12,52

 Хоровое пение 

07А141001001014010001 277 380
3 320 228,27 38 093,27 103 260,55 10 742,38 3 472 324,47 12,52

Духовые и ударные 

инструменты  

07А141001001010010001

66 825 799 892,76 9 177,24 24 877,01 2 588,00 836 535,02 12,52

Народные инструменты 

07А141001001013010001 
878 400 10 514 415,29 120 632,81 327 002,91 34 018,68 10 996 069,70 12,52

Струнные инструменты 

07А141001001002010001 
184 375 2 206 961,88 25 320,67 68 637,48 7 140,48 2 308 060,51 12,52

Фортепиано 

07А141001001012010001
3 227 900 38 637 842,81 443 295,36 1 201 653,81 125 010,14 40 407 802,12 12,52

ИТОГО 4 796 580 57 414 884,00 658 726,00 1 785 628,00 185 762,00 60 045 000,00 12,52

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛОБНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"  
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ 

(человека/час/

год)

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам на 

оказание услуги/ 

работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание единицы 

услуги/ работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

 услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания}

УС 

(затраты на 

приобретени

е услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретени

е 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственны

е нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ :

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по неолимпийским видам 

спорта

854100О.99.0.БО53АВ52001

самбо НП 20 772 938,07 3151,54 45 581,11 18 373,51 1 708,44 222 889,61 86 768,50 1 151 410,79 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по неолимпийским видам 

спорта

854100О.99.0.БО53АВ53001

самбо  УТ 46 1 777 757,57 7248,55 104 836,56 42 259,08 3 929,41 512 646,10 199 567,55 2 648 244,82 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА48001

Футбол НП 114 4 405 747,02 17963,79361 259 812,34 104 729,03 9 738,10 1 270 470,77 494 580,44 6 563 041,50 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА49001

Футбол УТ 147 5 681 094,84 23163,83913 335 021,17 135 045,33 12 557,02 1 638 238,63 637 748,47 8 462 869,30 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АБ64001

Дзюдо НП 70 2 705 283,26 11030,39959 159 533,89 64 307,30 5 979,53 780 113,63 303 689,75 4 029 937,76 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АБ65001

Дзюдо УТ 68 2 627 989,45 10715,24531 154 975,78 62 469,95 5 808,69 757 824,67 295 012,90 3 914 796,68 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА92001

Фехтование НП 95 3 671 455,85 14969,82801 216 510,28 87 274,20 8 115,08 1 058 725,64 412 150,37 5 469 201,25 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА52001

Гимнастика НП 41 1 584 523,05 6460,662614 93 441,28 37 665,71 3 502,30 456 923,70 177 875,42 2 360 392,12 57 570,54

Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА53001

Гимнастика УТ 49 1 893 698,28 7721,27971 111 673,72 45 015,11 4 185,67 546 079,54 212 582,82 2 820 956,43 57 570,54

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта в Академии спорта ( ул. Чехова, д. 3а, Лобня, Московская обл., 141730)

наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

Наименование группы 

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта

854100О.99.0.БО52АА93001

Фехтование УТ 73 2 821 223,95 11503,131 166 371,06 67 063,33 6 235,80 813 547,07 316 705,02 4 202 649,36 57 570,54

ИТОГО: 723 27 941 711,34 113 928,27 1 647 757,20 664 202,56 61 760,04 8 057 459,36 3 136 681,23 41 623 500,00 57 570,54

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственной 

 услуги/ работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания}

УС 

(затраты на 

приобретени

е услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйствен

ные нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ :

Обеспечение доступа к объектам спорта 

295221001000000010003 Дворец спорта
1 8 697 508,43 2 811 330,59 199 409,81 22 500,00 820 724,28 12 551 473,11 12 551 473,11

Обеспечение доступа к объектам спорта 

295221001000000010003 Ледовый каток
1 10 225 844,40 6 882 912,84 488 210,22 22 500,00 2 009 359,43 19 628 826,89 19 628 826,89

ИТОГО: 2 18 923 352,83 9 694 243,43 687 620,03 45 000,00 2 830 083,71 32 180 300,00 16 090 150,00

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта  

на 2024год

Наименование муниципальной услуги/ 

работы

Показатель объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание единицы 

услуги/ работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

Дворец спорта ( ул. Ленина, 65, Лобня, Московская обл., 141732)

Наименование 

объекта

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на оплату 

труда с начислениями 

на оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

в процессе 

оказания 

государственно

й услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые в 

процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

государственной 

услуги/работы)

КУ (затраты на 

коммунальные 

услуги/ работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты 

на содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого 

для выполнения 

государственног

о задания}

УС 

(затраты на 

приобретен

ие услуг 

связи)

ТУ 

(затраты на 

приобретен

ие 

транспортн

ых услуг)

ОТ2 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственно

го участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйствен

ные нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Организация мероприятий в сфере молодежной 

политики, направленных на вовлечение 

молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, добровольческую 

деятельность, а также на развитие гражданской 

активности молодежи и формирование 

здорового образа жизни на территории 

городского округа 11А0Б2001000000030001

190 4 316 672,71 300 000,00 190 000,00 23 800,00 1 169 527,29 6 000 000,00 31 578,95

ИТОГО: 190 4 316 672,71 300 000,00 190 000,00 23 800,00 1 169 527,29 6 000 000,00 31 578,95

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта в   МБУ ШАНС   (Физкультурная ул., 14, Лобня, Московская обл., 141730)

наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам наоказание 

услуги/ работы, руб.

Норматив

ные 

затраты 

на 

оказание 

единицы 

услуги/ 

работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением 

работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты 

на оплату 

труда с 

начислениями 

 на оплаты 

по оплате 

труда 

работников, 

непосредстве

нно 

связанных с 

оказанием 

государственн

ой услуги/ 

работы)

МЗ (затраты 

на 

приобретени

е 

материальн

ых запасов, 

потребляем

ых 

(используем

ых) в 

процессе 

оказания 

государстве

нной 

услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые 

в процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредствен

но связанные 

с оказанием 

государственн

ой 

услуги/работы)

КУ (затраты 

на 

коммунальны

е услуги/ 

работы)

СНИ (затраты 

на содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

 задания, а так 

же затраты на 

аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания)

УС (затраты 

на 

приобретение 

 услуг связи)

ТУ 

(затрат

ы на 

приобре

тение 

транспо

ртных 

услуг)

ОТ2 (затраты 

на оплату 

труда с 

начислениям

и на выплаты 

по оплате 

труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредстве

нного 

участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты 

на прочие 

общехозяйстве

нные нужды на 

оказание 

государственно

й 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

УСЛУГИ :

Организация и проведение спортивно-

оздоровительной работы по развитию физической 

культуры и спорта среди различных групп 

населения 294541001000000010003

700 15 320 073,85 190 820,00 2 495 625,13 18 006 518,98 25 723,60

Обеспечение доступа к открытым спортивным 

объектам для свободного пользования 

294832005000000010001

2 5 857 248,88 6 171 298,80 106 800,00 4 991 250,24 436 951,39 17 563 549,31 8 619 342,16

Обеспечение доступа к объектам спорта 

295221001000000010003
6 9 018 972,33 1 997 117,20 213 600,00 13 767 303,11 536 739,07 25 533 731,71 4 238 099,45

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

в сфере физичесокй культуры и спорта  ЦФКиС , Стадион "Москвич", Стадион "Труд", ФОК "Юность", ОСК Бассейн, ФОК Красная Поляна, мкр. Южный тренажерный зал
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной услуги/ работы

Показатель 

объема услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ 

работы, руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание 

единицы услуги/ 

работы, руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги 

(выполнением работы), руб.

Показатель 

объема 

услуги/ работ

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



ОТ1 (затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

оплаты по оплате 

труда работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием 

государственной 

услуги/ работы)

МЗ (затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых) 

 в процессе 

оказания 

государственно

й услуги/ 

работы)

ДИ (ОС и мат 

запасы), не 

отнесённые к 

ОЦИ и 

используемые 

в процессе 

выполнения 

работы, с 

учетом срока 

его полезного 

использования

ИНЗ (иные 

затраты, 

непосредстве

нно 

связанные с 

оказанием 

государствен

ной 

услуги/работ

ы)

КУ (затраты 

на 

коммунальные 

 услуги/ 

работы)

СНИ (затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого 

имущества для 

выполнения 

муниципального 

задания, а так же 

затраты на аренду 

указанного 

имущества)

СОЦЦИ (Зтраты на 

содержание объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания}

УС (затраты на 

приобретение 

услуг связи)

ТУ 

(затраты 

 на 

приобре

тение 

транспо

ртных 

услуг)

ОТ2 (затраты 

на оплату 

труда с 

начислениями 

на выплаты по 

оплате труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственн

ого участия в 

оказании 

услуг/работы)

ПНЗ (затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды на 

оказание 

государственной 

услуги/работы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

УСЛУГИ :

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг                     

    (на бумаге)                

751100О.99.0.АЩ57АА00001

150 000 64 924 528,30 64 924 528,30 432,83

Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг                  

 ( в электронном)  

751100О.99.0.АЩ57АА01001

9 000 3 895 471,70 3 895 471,70 432,83

ИТОГО 159 000 68 820 000,00 68 820 000,00 432,83

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание услуги (выполнение работы), руб.

Расчёт нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

МАУ "МФЦ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ"
наименование услуги (работы)

на 2024 год

Наименование муниципальной 

услуги/ работы

Показатель 

объема услуги/ 

работ

Затраты на выполнение работ

Всего по 

нормативным 

затратам 

наоказание 

услуги/ работы, 

руб.

Нормативные 

затраты на 

оказание единицы 

услуги/ работы, 

руб./год

Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги 

(выполнением работы), руб.

Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



 

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 
Об утверждении базовых нормативов затрат на  

оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  

применяемых при расчете нормативных затрат 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Лобня, Постановления Главы городского округа Лобня от 30.12.2021 г. № 1607 

«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений (организаций) городского округа Лобня Московской области и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), применяемые при расчете нормативных затрат, на 2022-2024 

годы в отношении муниципальных организаций (учреждений) городского округа 

Лобня Московской области (приложение № 1).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года. 

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» и на официальном 

сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя главы Администрации городского округа Лобня Л.Ф. Попову. 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня     Е.В. Баришевский. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 375-ПГ от 31.03.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.03.2022 15:26
Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37



Наименование муниципальной услуги Единица 

измерения

Базовый норматив 

затрат на оказание 

муниципальной 

услуги (руб)

Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования

руб/чел в год
14 325,12

Присмотр и уход в дошкольных образовательных 

организациях

руб/чел в год
6 458,80

Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования

руб/чел в год
5 200,00

Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования

руб/чел в год
5 046,55

Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования

руб/чел в год
4 046,07

Реализация дополнительных общеразвивающих программ ч/час
47,84

Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусства 

руб/чел в год
586,48

Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки

руб/чел в год
469,20

Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного творчества

количество 

клубных 

формирований
835 865,88

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 

постановок). Стационар

Число 

зрителей/колич

ество 

публичных 

выступлений

2377,31/120767,33

Показ (организация показа) спектаклей (театральных 

постановок). На выезде

Число 

зрителей/колич

ество 

публичных 

выступлений

1834,98/137623,39

Публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций 

число 

посетителей
762,50

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация 

выездных выставок  В стационарных условиях

ед
343 350,00

Создание условий для досуга и массового отдыха населения
кв.м

15,61

Организация и проведение мероприятий в сфере 

молодежной политики по гражданско-патриотическому и 

духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи

руб/чел в год

433,40

Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для 

свободного пользования в течение ограниченного времени

час

4 717,36

Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для 

свободного пользования в течение ограниченного времени

чел

431,58

Подготовка спортивных сборных команд чел 23 317,69

Приложение № 1                                                 

к постановлению Главы городского 

округа Лобня 

от____________№_________

Документ создан в электронной форме. № 375-ПГ от 31.03.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.03.2022 15:26
Документ создан в электронной форме. № 392-ПГ от 27.12.2024. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 28. Страница создана: 26.12.2024 11:37


	27.12.2024_392-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	26
	27
	28



